REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI

COMITATO UNICO DI GARANZIA

PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI

(Delibere ASL BA: n° 968/DG del 25.05..2012, n° 1977/DG del 16.11.2012, n° 0075/DG del 18.01.2013)

Prot. 12015 CUG BARI, 01 ottobre 2015

Ai Componenti Effettivi CUG ASL BA

loro indirizzi e-mail

e p.c.

- Componenti supplenti
- Direzione Generale ASL BA
- Presidente O.I.V. ASL BA
- Direttrice URP ASLBA

(ai fini della Pubblicazione online su sito Web Aziendale)

Oggetto: Convocazione riunione ordinaria CUG ASL BA.

I Componenti effettivi del CUG,

SONO CONVOCATI

alla riunione plenaria <u>ordinaria</u> fissata in data **15 ottobre 2015** alle ore **09.30** presso ex CTO in Bari, lungomare Starita 6 (sala convegni Area Sindacale), per la trattazione dei seguenti punti all' Ordine del Giorno :

- 1- Approvazione verbale riunione plenaria del 23.04.2015; ratifica verbali riunioni plenarie del 28.05.2015; 18.06.2015; 24.09.2015.
- 2- Comunicazioni Ufficio di Presidenza/segreteria (ratifica nota Prot. 128/ 2015 CUG del 25.09.2015 di riscontro nota Direzione Generale Prot.176736/1 del 24.09.2015 di nomina nuovi componenti effettivi CUG di parte aziendale, già componenti supplenti di quelli dichiarati sostituibili.).
- 3- Proposte modalità di funzionamento CUG fino a termine del mandato e/o proposte di modifica/integrazione del Regolamento di Funzionamento (ex Del. 1977/DG ASL BA del 16.11.2012).

Si rammenta:

a) In caso di indisponibilità, di informare tempestivamente il rispettivo supplente, e, comunque, di darne formale notizia e-mail al Presidente (indirizzo e-mail: comitato.cug@asl.bari.it), con l'avvertimento che in caso di assenza,senza giustificato motivo,si terrà conto di quanto previsto all'art. 6, ultimo comma, del Regolamento.

b) Utilizzare il badge personale per l'attestazione della propria presenza, in entrata ed uscita presso la sede CTO-Bari, digitando il codice 11 (uscita per servizio) in caso di provenienza e rientro alla propria Sede di servizio, previa formale comunicazione alle rispettive Unità. Operative di appartenenza.

c) La partecipazione alle riunioni CUG ASL BA è un " **Obbligo Istituzionale**" (cfr. nota mail Prot.128/CUG del 25.09.2015 Ufficio di Presidenza, che puntualizzata la procedura a cui i componenti CUG dovranno scrupolosamente attenersi).

Comitato Unico di Garanzia ASL BA Giuseppe Fibrentino

Comitato CUG Peet. n. 128/15 CUC DERVO del 25.09.2015

Da: Giu Fio <giufiorentino10@gmail.com>

Inviato: venerdì 25 settembre 2015 10.27

A: Comitato CUG

Cc: direzione.generale@asl.bari.it; oiv.nisio@asl.bari.it;

responsabile.trasparenza@asl.bari.it; Giu Fio

Oggetto: Comunicazione Presidente CUG ASL BA.(Trasmissione nota Prot.176736/1

Direzione Generale ASL BA del 24.09.2015)

Allegati: Riscontro nota D.G.ASL BA nomina componenti effettivi CUG_0001.pdf; Riscontro

nota D.G.ASL BA nomina componenti effettivi CUG_0002.pdf

MOLFETTA, 25 settembre 2015

Ai Componenti tutti CUG ASL BA

e, p.c - Direttore Generale ASL BA

- Direttore AGRU ASL BA
- Dirigente Delegato rapporti con il CIG ASL BA
- Presidente O.I.V. ASL BA
- Direttrice URP ASL BA

oggetto: Trasmissione nota Protocollo 176736/1 D.G. ASL BA del 24.09.2015. Comunicazioni e determinazioni Presidente CUG ASL BA.

Si trasmette la nota in oggetto, allegata, concernente la nomina di quattro componenti effettivi di parte Aziendale, già componenti supplenti del Comitato Unico di Garanzia.

La suddetta determinazione della Direzione Generale giunge dopo l'incontro e confronto tenuto in data di ieri presso la Direzione Generale, che ringrazio per la tempestività, unitamente ai componenti CUG presenti e partecipanti alla discussione del punto all'odg della riunione plenaria.

Saluto i nuovi componenti subentranti, con l'auspicio di vederli attivi e partecipi alle attività e compiti del Comitato, che richiedono, notoriamente, una motivazione disinteressata e "civica", in considerazione delle delicate e complesse funzioni di "GARANZIA" per i lavoratori, così come normate dalla Direttiva Presidenza Consiglio dei Ministri del 04 marzo 2015, che qui si richiama per ogni praticabile effetto. Necessario ribadire quanto dalla Direzione Generale significato, nella nota in oggetto, relativamente alla puntuale e scrupolosa partecipazione alle attività del Comitato, in quanto "OBBLIGO ISTITUZIONALE". Tanto si ribadisce ed estende a tutti i componenti CUG ASL BA, al fine di poter tempestivamente trasferire l'informazione dovuta ai rispettivi Dirigenti Responsabili di Struttura, in modo da consentirne preventivamente, ed in tempo utile, la rimodulazione dei turni e dei carichi di lavoro ordinari programmati.

Colgo l'occasione per anticipare si d'ora la data della prossima riunione plenaria preventivata per il 15 ottobre 2015, fascia oraria antimeridiana, (seguirà convocazione di rito via mail e relativa pubblicazione nella sezione on line dedicata dell sito WEB istituzionale Aziendale).

In merito alle "convocazioni", si esplicita la seguente direttiva procedurale interna disposta da questo Ufficio di Presidenza/segreteria CUG ASI BA:

- 1- Tutti i componenti dovranno dare riscontro mail di avvenuta lettura della nota di convocazione, e darne contestuale e formale informazione al rispettivo Dirigente Responsabile di struttura, per la necessaria presa d'atto;
- 2- Le eventuali note "giustificative" di indisponibilità alla partecipazione dovranno essere recapitate esclusivamente all'indirizzo mail istituzionale del CUG, con contestuale informazione al proprio supplente, per il previsto" obbligo partecipativo sostitutivo "del componente effettivo.;

- 3- Eventuali giustificazioni di indisponibilità, per connesse e/o correlate esigenze di servizio della rispettiva Struttura di appartenenza e/o per preventivi impegni personali dovranno essere suffragati da documentazione allegata, sottoscritta dal proprio responsabile di servizio, e (nel caso di necessità personali) da un documento protocollato di richiesta congedo, già autorizzato dal rispettivo superiore gerarchico.
- 4- Saranno considerate valide le " giustificazioni" di eventuali indisponibilità pervenute entro le ore 14.00 del giorno prima della riunione programmata, esclusivamente nelle modalità su indicate;
- 5- La Riunione Plenaria del Comitato verrà dichiarata aperta, ai fini della costituzione del numero legale, trascorsa mezza ora da quella fissata in convocazione.

Tanto si doveva.

Speranzoso di una fattiva e puntuale collaborazione, porgo cordiali saluti ed augurio di buon lavoro...

Il Presidente CUG ASL BA (<u>f.to</u> Giuseppe Fiorentino)

seppe (assistente amministrativo CUG ASL BA) ad acquisire a

P.S. Si Invita il Sig. Dell'Olio Giuseppe (assistente amministrativo CUG ASL BA) ad acquisire a protocollo la presente, unitamente agli allegati, e inoltrarla ai soggetti in indirizzo. (All' URP ASL BA al fine della pubblicazione nella sezione on line dedicata del sito web istituzionale) Grazie. G.F.